
 

 

 

П Р И К А З 

 
 27.11.2024 г.                                                                                            № 248 

                     
«О назначении ответственного 

 за обеспечение доступа к информации, размещаемой  

на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 

 сети «Интернет (Госвеб)» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Федеральным законом от  9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления»,  постановлением Правительства РФ от 31.12.2022г. № 2560 «Об 

утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного 

самоуправления и подведомственными организациями информации на своих 

официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на 

официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями 

информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно- технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в 

электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных  и муниципальных Услуг», и Правил 

взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной 

государственной информационной системой «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»,  

 
 П Р И К А З Ы В А Ю: 

      1. Назначить ответственных за обеспечение доступа к информации, 

размещаемой на официальных сайтах ДОУ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (подсистема – Госвеб, Единый портал) 

Орлову Ольгу Юрьевну, старшего воспитателя, тел. 89048344273. 

Юртаеву Наталью Владимировну, делопроизводителя, тел. 89508313492. 

     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 Заведующий                                                                               Е.В.Кораблева 

 

С приказом ознакомлены:                                                         О.Ю.Орлова 

                                                                                                      Н.В.Юртаева 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 

259» 

  

«259-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»  

ШКОЛАОЗЬ  ДЫШЕТОНЪЯ  

АСКИВАЛТЙСЬ  МУНИЦИПАЛ 

УЖЪЮРТ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-27T14:14:03+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №259"




